
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 256 DEL 23/06/2022

OGGETTO: LAVORI DI REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE PLUVIALI  CUP
F67C20000100001. LIQUIDAZIONE FATTURA AL GEOLOGO CIRO 
MINOPOLI  CIG ZED2F5A189.

REGISTRO GENERALE NR.808

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 256

Oggetto:  LAVORI  DI  REGIMENTAZIONE  DELLE  ACQUE  PLUVIALI   CUP
F67C20000100001.  LIQUIDAZIONE  FATTURA  AL  GEOLOGO  CIRO
MINOPOLI  CIG ZED2F5A189.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 l’art.  1,  commi  da  51  a  58  della  legge  160/2019  (legge  di  bilancio  2020),  ha  previsto
l’assegnazione di un contributo agli enti locali per la progettazione definitiva ed esecutiva di
interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, per messa in sicurezza ed
efficientamento  delle  scuole,  degli  edifici  pubblici  e  del  patrimonio,  nonché  per  messa  in
sicurezza di strade;

 con decreto  del  Ministero dell’Interno – Ministero  Economia  e  Finanze  del  31 agosto u.s.,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale nr. 220 del 4.9.2020, questo Comune è risultato beneficiario
del contributo di € 102.135,00 per la progettazione dei “Lavori di regimentazione delle acque
pluviali”;

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 172 del 22.10.2020 veniva stabilito di dare attuazione
alle  attività  di  progettazione  dei  lavori  in  oggetto,  ammesse  al  relativo  finanziamento,  per
l’importo di € 102.135,00;

 al  fine di  dare avvio all’attività  di  progettazione dei  lavori  in oggetto,  si  rendeva necessario
nominare un professionista abilitato e rientrante nelle categorie previste dal Nuovo Codice degli
Appalti per la redazione della relazione geotecnica necessaria per la redazione del progetto;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 416 del 23.11.2020, R.G. nr. 1407, veniva affidato al
geologo Ciro Minopoli,  l’incarico per le redazione della relazione geotecnica necessaria alla
redazione  del  progetto  dei  “Lavori  di  regimentazione  delle  acque  pluviali”,   per  l’importo
complessivo di € 6.285,40 oltre Cassa al 4% e Iva, pari ad un totale di € 7.974,92;

 Considerato che:

 il geologo Ciro Minopoli  ha trasmesso la fattura nr. 4 del 04.05.2022, assunta al ns. prot. n. 7747
del 05.05.2022, dell’importo di € 6..285,40, oltre Cassa al 4% e Iva al 22%, pari ad un totale di
€ 7.974,92 per la redazione della relazione geotecnica necessaria per la redazione del progetto
dei lavori in parola;

 nulla osta alla liquidazione della fattura di cui in premessa;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



D E T E R M I N A

 di liquidare al geologo Ciro Minopoli la fattura nr. 4 del 04.05.2022, dell’importo di € 6.285,40,
oltre Cassa al 4% e Iva al 22%, per la redazione della relazione geotecnica necessaria per la
redazione del progetto dei lavori in parola;

 di prelevare l’importo complessivo di € 7.974,92 al codice di bilancio 9.04.2.0202 – capitolo
341130 del FPV 2022;

 di dare atto che il suddetto professionista, come risulta dall’attestazione EPAP nr. 00225782022
del 21/06/2022, è in regola con il versamento dei propri contributi;

 di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato IBAN IT36D0103022100000063176167 acceso presso la Banca Monte
Paschi di Siena, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.
136/2010 e s.m.i.;

 di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica;

 di  dare  atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

f.to arch. Filippo Di Martino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

829

LAVORI DI REGIMENTAZIONE DELLE ACQUE PLUVIALI  CUP F67C20000100001. LIQUIDAZIONE
FATTURA AL GEOLOGO CIRO MINOPOLI  CIG ZED2F5A189.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 256 Nr. adozione generale: 808
23/06/2022Data adozione:

23/06/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/06/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


